Of. nº 397/15-SG.
                                                                                                              Esteio, 13 de maio de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

	Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 12 de maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, as seguintes providências na Rua Coração de Maria, em frente ao n° 130:

1. Substituição da luminária, que está queimada há um mês;
2. Repintura da faixa de segurança que se encontra quase apagada.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, as demandas estão gerando insegurança à comunidade escolar da Escola de Educação Infantil Novo Lar Sestilia Ana Toniolo e das pessoas que frenquentam a Igreja Coração de Maria.

Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.